

Plan pracy Rady Rodziców Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żukowie na rok szkolny 2023/2024

Pierwotne i największe prawa do wychowania swoich dzieci posiadają rodzice. Nauczyciele jedynie wspierają rodziców w dziele wychowania. Kierunek działalności wychowawczej w szkole nie może być sprzeczny z wolą i przekonaniami rodziców. Rodzice współdziałają ze szkołą za pośrednictwem Rady Rodziców i klasowych rad rodziców

Działalność Rady Rodziców polega na:

- organizacji pracy rady rodziców
- współpracy rady rodziców z dyrektorem szkoły
- współpracy rady rodziców z radą pedagogiczną
- udziale rady rodziców w funkcjonowaniu szkoły
- udziale rady rodziców w organizowaniu imprez szkolnych.
- udziale rady rodziców w życiu społeczności lokalnej
- udziale rodziców w pracach społeczno-użytecznych
- pozyskiwaniu środków finansowych, rzeczowych (wg. możliwości)

Lp.	Zadania	Sposoby realizacji	Termin	Odpowiedzialni	Uwagi
1.	Organizacja pracy Rady Rodziców	Organizacja zebrania ogólnego rodziców-przedstawicieli rad klasowych	IX	Dyrektor szkoły	
		Przeprowadzenie wyborów do rad oddziałowych i wybór przedstawicieli do Rady Rodziców	IX	Dyrektor szkoły Wychowawcy klas	
		Przedstawienie Sprawozdania z pracy RR w roku szkolnym 2022/23	VIII/IX	Przewodnicząca RR/ zastępca lub zastępca	

Lp.	Zadania	Sposoby realizacji	Termin	Odpowiedzialni	Uwagi
	Współpraca rady rodziców z dyrektorem szkoły i radą pedagogiczną	Organizacja pierwszego zebrania Rady Rodziców Zaopiniowanie wyboru stawki ubezpieczenia wychowanków Zaopiniowanie wyboru dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych	I VIII X	Dyrektor szkoły, przewodnicząca rady/ zastępca Prezydium Rady	
	Współpraca rady rodziców z dyrektorem szkoły i radą pedagogiczną	Opiniowanie pracy nauczycieli w przypadku ich awansu zawodowego	Wg harmonogramów realizacji awansów	Dyrektor szkoły, przewodnicząca rady/ zastępca	
	Współpraca rady rodziców z dyrektorem szkoły i radą pedagogiczną	Zatwierdzenie Programu Wychowawczo-profilaktycznego SOSW	IX	przewodnicząca rady, dyrektor szkoły	
	Współpraca rady rodziców z dyrektorem szkoły i radą pedagogiczną	Przygotowanie i przedstawienie propozycji PLANU PRACY Rady Rodziców, zatwierdzenie Planu Pracy	IX	Prezydium Rady Rodziców	
	Udział rady rodziców w funkcjonowaniu szkoły	Zgłaszanie oczekiwań i propozycji rodziców do planu pracy szkoły	IX/X	Prezydium Rady Rodziców	
	Udział rady rodziców w funkcjonowaniu szkoły	Opiniowanie dokumentów wewnętrznych szkoły	Według potrzeb	Prezydium Rady Rodziców, przewodnicząca rady	

Lp.	Zadania	Sposoby realizacji	Termin	Odpowiedzialni	Uwagi
	Udział rady rodziców w funkcjonowaniu szkoły	Opiniowanie projektu planu finansowego	XI/XII	Prezydium Rady Rodziców, przewodnicząca rady, dyrektor, księgowa	
		Opiniowanie podjęcia działalności w szkole przez stowarzyszenie lub inną organizację, których celem statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły.	Wg potrzeb	Przewodnicząca rady, Prezydium Rady Rodziców	
	Organizacja pracy Rady Rodziców	Przygotowanie Sprawozdania z pracy RR w roku szkolnym 2022/23	Sierpień 2023	Przewodnicząca rady,	
3.	Udział rodziców w organizacji życia społeczności uczniowskiej, szkolnej oraz w organizowaniu imprez szkolnych.	Współdziałanie w organizacji zebrań rodziców	Zgodnie z harmonogramem zebrań rodziców	Prezydium RR, Dyrektor Wychowawcy klas	
		Pomoc rodziców w organizacji imprez i uroczystości okolicznościowych			
		Pomoc rodziców w organizacji imprez i uroczystości okolicznościowych	Zgodnie z kalendarzem imprez i uroczystości szkolnych	Klasowe Rady Rodziców, Wychowawcy klas	
		Pomoc w organizacji wycieczek i imprez klasowych oraz opieka nad	Według potrzeb	Rady Klasowe Rodziców, wychowawcy	

Lp.	Zadania	Sposoby realizacji	Termin	Odpowiedzialni	Uwagi
	<p>Udział rady rodziców w funkcjonowaniu szkoły</p> <p>Pozyskiwanie środków finansowych, rzeczowych</p>	uczniami w czasie ich trwania.			
		Współdziałal w organizacji różnych form pozalekcyjnej działalności młodzieży.	Według potrzeb	Prezydium Rady Rodziców, Dyrektor	
		Współuczestniczenie w aktualizowaniu i realizacji procedur ustalonych na okoliczność sytuacji szczególnie zagrażających bezpieczeństwu uczniów	Według potrzeb	Prezydium Rady Rodziców, Dyrektor	
		Włączenie się do działań związanych z obchodami rocznicy nadania imienia placówce	IV/V	Rada Rodziców, ogół rodziców Dyrektor	
		Pozyskiwanie sponsorów na rzecz wzbogacania oferty i bazy placówki	Wg możliwości i potrzeb	Rada Rodziców	
5.	Udział rady rodziców w życiu szkoły i społeczności lokalnej	<p>Pomoc w organizacji i przygotowaniu corocznego pikniku z okazji Święta Rodziny</p> <p>Pomoc w organizacji i przygotowaniu corocznego Festynu Integracyjnego</p>	V/VI	Rada Rodziców i ogół rodziców	

Lp.	Zadania	Sposoby realizacji	Termin	Odpowiedzialni	Uwagi
	Udział rodziców w pracach społeczno-użytecznych	Pomoc w pracach porządkowych, renowacyjnych wg potrzeb placówki	Cały rok	Rada Rodziców i ogół rodziców	
6	Współpraca z instytucjami pozarządowymi	Współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz Pomocy Niepełnosprawnym Wychowankom SOSW w Żukowie oraz „Świat Autyzmu” z Kartuz, inne	Cały rok	Rada Rodziców	

Plan przyjęty Uchwałą Rady Rodziców NR 12023/2024 z dnia 14 września 2023r.